Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97 CNPJ 77.902.914/0001-72

EDITAL Nº 003/2024-DEART/UNICENTRO

ENTREGA DE CARTAS DE ACEITE DE ORIENTAÇÃO
DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

A chefe do departamento de Arte, da Universidade Estadual do Centro-Oeste,

conferida pela PORTARIA 174/2023-GR/UNICENTRO, no uso de suas atribuições e

considerando o que preceitua o Regulamento do Trabalho de Conclusão de Curso - TCC -,

do Curso de Licenciatura em Arte da UNICENTRO, RESOLUÇÃO Nº

027/2020-CONSET/SEHLA/G/UNICENTRO, DE 28 DE MAIO DE 2020.

(https://sgu.unicentro.br/pcatooficiais/imprimir/6AF8F925), divulga aos acadêmicos de Arte

o prazo para entrega das cartas de aceite conforme consta no Regulamento de TCC de Arte

“Art. 11º - I - procurar um professor da UNICENTRO, formalizando o compromisso de

orientação mediante assinatura de carta de aceite, conforme o Anexo I deste Regulamento.

§A formalização da carta de aceite poderá ser feita a partir do terceiro ano do curso.” como

pré-requisito para a conclusão do curso.

O formulário (anexo) deverá ser enviado devidamente preenchido até o dia 06 de

Maio de 2024, até às 23 horas e 59 minutos.

A entrega deverá ser feita através do envio de documento digital no formato PDF

para o e-mail do DEART deart.unicentro@gmail.com.

Guarapuava, 17 de Abril de 2024.

Dra. Daiane Solange Stoeberl da Cunha
Chefe do Departamento de Arte

Portaria 174/2023- GR – Unicentro.

mailto:deart.unicentro@gmail.com

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97 CNPJ 77.902.914/0001-72

ANEXO I AO REGULAMENTO DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO – TCC DO
CURSO DE LICENCIATURA EM ARTE DA UNICENTRO

Anexo I
CARTA DE ACEITE

Acadêmico(a): RA:

Telefone : E-MAIL:

Orientador(a):

Telefone: E-MAIL:

Departamento do orientador(a):

Co-orientador(a):

Departamento / Instituição do orientador(a):

Grupo de Pesquisa:

Linha de Pesquisa:

Título do Projeto:

Palavras chave:

Resumo (máximo 10 linhas):

Cronograma de pesquisa:

Orientador (a): ____________________________________________

Co-orientador(a) (se houver): __________________________________________

Acadêmico(a): ____________________________________________
Data: ____/____/____
(Preenchimento pela Chefia Departamental)
Data de aceite da carta pelo Conselho Departamental: ____/____/____
Ata nº _______